АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПОЛОГОЗАЙМИЩЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

Ахтубинский район  Астраханская область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  10.02.2021                                                                                                 № 7
О внесении  изменений в муниципальную

программу «Забота»

         В соответствии  с ФЗ "О социальной защите инвалидов в            Российской Федерации" от 24.11.1995 N  181-ФЗ,  ФЗ "О ветеранах" от  12.01.1995 N 5-ФЗ, ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 года № 131-ФЗ, руководствуясь Уставом муниципального образования «Пологозаймищенский сельсовет»,  администрация муниципального образования  «Пологозаймищенский сельсовет» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную  программу "Забота", утвержденную Постановлением администрации муниципального образования «Пологозаймищенский сельсовет» № 28 от 20.11.2020:
1.1.Раздел паспорта программы «Объемы и источники финансирования

программы» изложить в новой редакции:

	Объемы и источники финансирования

программы:
	Общая сумма планируемых затрат – 6,0  тыс.руб.,

финансирование мероприятий программы осуществляется за счет:

- средств бюджета  сельского поселения

- благотворительной помощи

В том числе по годам:

2021 год -  2,00  тыс.руб.

2022 год -  2,00  тыс.руб.

2023 год -  2,00 тыс.руб.

1.2. Раздел 7. «Перечень мероприятий программы» изложить в новой редакции:
7. Перечень мероприятий программы.

	№

п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители
	Стоимость мероприятий, в том числе по годам (в тыс. рублей)

	всего
	Источник финансирования
	2021
	2022
	2023

	 Раздел 1.  Социальная защита

	1.1
	Обследование условий жизни и быта граждан пожилого возраста:

- пожарная безопасность

- похозяйственный учет
	2021-2023 годы
	Администрация сельского поселения

	Финансирование не требуется
	-
	-
	-

	1.2
	Оказание помощи в определении пожилых в социальные центры (дома-интернаты, дома престарелых)
	2021-2023 годы
	Администрация сельского поселения

	Финансирование не требуется
	-
	-
	-

	1.3
	Оказание помощи в сборе документов, подборе лиц  и их оформлении по уходу за инвалидами и престарелыми людьми
	2021-2023 годы
	Администрация сельского поселения

	Финансирование не требуется
	-
	-
	-

	1.4
	Оказание консультативной помощи по интересующим вопросам
	2021-2023 годы
	Администрация сельского поселения Совет ветеранов, инвалидов

	Финансирование не требуется
	-
	-
	-

	1.5
	Надомное обслуживание одиноких и престарелых граждан.
	2021-2023 годы
	Администрация сельского поселения

	Финансирование не требуется
	-
	-
	-

	1.6
	Встречи ветеранов, инвалидов  с главой поселения, руководителями организаций, депутатами с целью разрешения волнующих их вопросов, информирования их о новшествах и нововведениях в социально-экономической жизни
	2021-2023 годы
	Администрация сельского поселения

	Финансирование не требуется
	-
	-
	-

	1.7
	Организация проведения социальных дней в сельском поселении (разъяснительная работа по предоставлению мер  социальной поддержки ветеранам,  инвалидам)
	2021-2023 годы
	Администрация сельского поселения

	Финансирование не требуется
	-
	-
	-

	Раздел 2.  Помощь в решении жилищно-бытовых проблем

	2.1
	Оказание услуг по оформлению имущества по принципу «одного окна», оказание помощи в оформлении документов (право собственности)
	2021-2023 годы
	Администрация сельского поселения

	Финансирование не требуется
	-
	-
	-

	2.2
	Обслуживание ОС (отделения связи),  в т.ч. торговое обслуживание (с доставкой на дом)
	2021-2023 годы
	ФГУП

«Почта России»

	Финансирование не требуется
	-
	-
	-

	Раздел 3. Культурное обслуживание

	3.1
	День пожилого человека.

Поздравление на дому пенсионеров, ветеранов труда, тех, кто не может присутствовать на мероприятии. Вручение сувениров.
	2021-2023 годы
	Администрация сельского поселения, Совет ветеранов, инвалидов
	6,0
	Средства местного бюджета и благотворительной помощи
	2,0
	2,0
	2,0

	Раздел 4. Патриотическая работа

	4.1
	Проведение благоустройства территории у памятников землякам, погибшим в годы Великой Отечественной войны
	2021-2023 годы
	Администрация сельского поселения

	Финансирование не требуется
	-
	-
	-

	ИТОГО по программе

	6,0
	Средства  местного бюджета и благотворительной помощи
	2,0
	2,0
	2,0

2. Администрации МО «Пологозаймищенский сельсовет» осуществить финансирование программы в пределах ассигнований, предусмотренных на эти цели.

      3. Разместить настоящее постановление в сети  Интернет  на официальном сайте администрации  МО «Пологозаймищенский сельсовет».

        4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникшие  с 01.01.2021г.

Глава муниципального образования                              В.А.Курбатов

PAGE